
Zarządzenie nr 447/2023 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej wraz z ogłoszeniem tekstu ujednoliconego 

Działając na podstawie art. 772 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1320 z późn. zm.) oraz art. 23 ust.1, art. 126 ust. 2, art. 136 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. 

zm.), a także § 15 ust. 2 pkt. 2 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 16 maja 2019 r., którego tekst jednolity stanowi załącznik do Uchwały 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej nr 482/2022 z dnia 21 

grudnia 2022r., w uzgodnieniu z działającymi w uczelni zakładowymi organizacjami 

związkowymi, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. W Regulaminie wynagradzania Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

(dalej Regulamin) przyjętym zarządzeniem Rektora APS nr 335/2020 z dnia 16 marca 2020 

r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu wynagradzania w Akademii Pedagogiki Specjalnej, 

z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) §19 otrzymuje następujące brzmienie; 

„§ 19 

 

1. Dodatek zadaniowy przyznawany może być jednorazowo lub okresowo z możliwością 

jego przedłużenia na kolejne okresy. Dodatek zadaniowy może być przyznawany na czas 

określony powyżej 12 miesięcy, nie dłuższy jednak niż do końca kadencji Rektora. 

2. Dodatek przyznaje Rektor: 



W przypadku nauczycieli akademickich: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek prorektora; 

3) na wniosek dyrektora instytutu; 

4) na wniosek przełożonego pracownika lub kierownika innej

 jednostki organizacyjnej zaakceptowany przez dyrektora instytutu. 

W przypadku pracowników niebędących nauczycielami akademickimi: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek przełożonego pracownika zaakceptowany przez kierownika pionu; 

3) na wniosek kierownika innej jednostki organizacyjnej zaakceptowany przez kierownika 

pionu 

3. Wzór wniosku o przyznanie dodatku określa załącznik nr 7 do niniejszego Regulaminu. 

4. Dodatek zadaniowy Rektorowi może przyznać Rada Uczelni.” 

 

2) W § 22 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 22 
 

1.  Dodatek naukowy, o którym mowa w § 21 ust. 1 i 2, przyznawany może być 

jednorazowo lub okresowo na okres nieprzekraczający 12 miesięcy, z możliwością 

jego przedłużenia na kolejne okresy. 

2. Dodatek ten przyznaje Rektor:  

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek Prorektora ds. Nauki; 

3) na wniosek przełożonego pracownika lub kierownika innej jednostki 

organizacyjnej 

zaakceptowany przez Prorektora ds. Nauki. 

3. Wzór wniosku o przyznanie dodatku naukowego, o którym mowa w § 21 ust. 1 i 2, 

określa załącznik nr 7 do niniejszego Regulaminu. 

4. Dodatek naukowy, o którym mowa w § 21 ust.1 pkt. 4, przyznawany jest w 

szczególności za następujące publikacje: 

l) wysokopunktowane artykuły naukowe opublikowane w jednym z czasopism 

umieszczonym w ostatnim, obowiązującym wykazie czasopism ujętych w 

Komunikacie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie wykazu czasopism naukowych i 

recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych wraz z przypisaną 

liczbą punktów 



2)monografie naukowe spełniające kryteria podane w § 10 rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej, opublikowane w wydawnictwie umieszczonym w ostatnim, 

obowiązującym wykazie wydawnictw publikujących recenzowane monografie 

naukowe; 

3)redakcje naukowe monografii z poziomu drugiego, którym przyznano co najmniej 

300 punktów, wydanych w wydawnictwach z wykazu, o których mowa w pkt 2; 

4)osiągnięcia artystyczne spełniające kryteria określone w Załączniku do 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 31 lipca 2020 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej. 

5. Wysokość dodatku naukowego za artykuły naukowe jest uzależniona od liczby 

punktów, jakie otrzymuje czasopismo umieszczone w obowiązującym na chwilę 

publikacji artykułu  wykazie czasopism ujętych w Komunikacie Ministra Edukacji i 

Nauki w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z 

konferencji międzynarodowych wraz z przypisaną liczbą punktów, Wysokość 

dodatku naukowego za osiągnięcia artystyczne jest uzależniona od liczby punktów 

określonych w Załączniku do obowiązującego na chwile zgłoszenia osiągniecia 

Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej.  

6. Do przyznania dodatku naukowego za publikacje wysoko punktowane i osiągnięcia 

artystyczne o którym mowa w § 21 ust.1 pkt. 4, wymagane jest spełnienie 

następujących warunków: 

a) autor/współautor publikacji jest zatrudniony w Akademii Pedagogiki Specjalnej 

na stanowisku badawczo-dydaktycznym lub badawczym;  

b) autor/współautor posiada numer ORCID i złożył oświadczenie upoważniające do 

zaliczenia do liczby N czyli pracowników prowadzących działalność naukową, 

i/lub oświadczenie upoważniające do wykazania osiągnięć na potrzeby 

ewaluacji; 

c) autor/współautor afiliował publikację, przy Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej wyłącznie w ewaluowanej w Akademii dyscyplinie i 

zgodnie ze wskazaną w oświadczeniu dyscypliną; 

d) publikacja została zgłoszona pracownikowi biblioteki, poprawnie wpisana do 

Bazy Wiedzy APS i przekazana w formie elektronicznej do Biura ds. Projektów. 

e) autor/współautor osiągnięcia artystycznego afiliował przy Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. Informacja o osiągnięciu artystycznym 

została poprawnie wpisana do Zintegrowanego Systemu Informacji o 

Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on przez pracownika Instytutu Edukacji 

Artystycznej i przekazana w formie papierowej do Biura ds. Projektów z 

rekomendacją Rady Dyscypliny Sztuk Plastycznych i Konserwacji Dzieł Sztuki. 

7.  Szczegółowe zasady przyznawania dodatku naukowego z tytułu publikacji wysoko 



punktowanych i osiągnięć artystycznych, o którym mowa w § 21 ust.1 pkt. 4, określa 

odrębne zarządzenie Rektora, wydawane corocznie nie później niż do dnia 1 lutego 

danego roku, obejmujące okres od 1 lutego danego roku do 31 stycznia roku 

następnego po roku w którym zarządzenie zostało wydane. Projekt zarządzenia 

Rektora, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, uwzględnia aktualne warunki 

istotne dla ewaluacji działalności naukowej Uczelni, politykę publikacyjną Uczelni 

długo- i krótkoterminową  oraz bieżącą i prognozowaną w prowizorium 

budżetowym i    planie rzeczowo-finansowym sytuację ekonomiczną Uczelni na rok 

kalendarzowy, w którym mają obowiązywać szczegółowe zasady przyznawania 

dodatku naukowego z tytułu publikacji wysoko punktowanych i osiągnieć 

artystycznych. 

 Projekt zarządzenia jest uzgodniony z działającymi u pracodawcy związkami 

zawodowymi, oraz Radami Dyscyplin naukowych.  

 Rektor przesyła związkom zawodowym oraz Radom Dyscyplin projekt zarządzenia 

dotyczącego szczegółowych zasad przyznawania dodatku naukowego z tytułu 

publikacji wysoko punktowanych i osiągnieć artystycznych najpóźniej do dnia 15 

grudnia roku poprzedzającego rok wydania zarządzenia.  

 Związki zawodowe i Rady Dyscyplin naukowych opiniują projekt zarządzenia nie 

później niż w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. W przypadku opinii związków 

zawodowych stosuje się przepisy Ustawy o związkach zawodowych.  

 Zarządzenie Rektora wchodzi w życie z dniem opublikowania. 

8.  Wykazy artykułów naukowych i publikacji sporządzane są przez Biuro ds. Projektów 

do 10-ego dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, za który wypłacany 

jest dodatek naukowy 

9. Wypłata dodatku naukowego za publikacje wysoko punktowane i osiągnięcia 

artystyczne o którym mowa w § 21 ust.1 pkt. 4.dokonywana jest z dołu, pod koniec 

miesiąca za kolejny miesiąc, następujący po miesiącu, w którym autor spełnił 

warunki, o których mowa w ust. 5.  

10.  Biuro ds. Projektów prowadzi rejestr publikacji i osiągnięć artystycznych 

nagrodzonych dodatkiem naukowym. ” 

 

3) Zmianie ulega treść Załącznika nr 1 (do Regulaminu wynagradzania Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej i otrzymuje brzmienie jak w 

Załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia 

4) Zmianie ulega treść Załącznika nr 3 (ust. c) do Regulaminu wynagradzania 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej i otrzymuje brzmienie jak 

w Załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 



4) Zmianie ulega treść Załącznika nr 6 do Regulaminu wynagradzania Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej i otrzymuje brzmienie jak w 

Załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

5) Wykreśla się treść Załącznika nr 10 do Regulaminu wynagradzania Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, tj. Regulaminu przyznawania 

dodatku naukowego za publikacje wysoko punktowane w Akademii Pedagogiki 

specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 

§ 2 

Ogłasza się tekst ujednolicony Regulaminu stanowiący Załącznik nr 4 do niniejszego 

zarządzenia 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. przy czym zmiany i nowa treść Regulaminu, 

o którym mowa w § 1 wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia podania ich do wiadomości 

pracowników, w sposób zwyczajowo przyjęty w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


